RFID Sicherheits-Schalter Serie NX
mit Zuhaltung
1
6000 N
Schalterserie NX
RFID Sicherheits-Schalter Serie NX mit Zuhaltung
Die Sicherheits-Schalter der Serie NX sind die
kompaktesten auf dem Markt und somit die per-

Betätiger.
Artikel Optionen
Typenschlüssel
Ein- und Ausgänge
3
2 Sicherheits-Eingänge IS1, IS2
2 Sicherheits-Ausgänge OS1, OS2
1 Meldeausgang für eingeführten Betätiger O3
1 Meldeausgang für verriegelten Betätiger O4
2 Aktivierungseingänge Elektromagnet IE1, IE2
1 Reset-Eingang I3
4
2 Sicherheits-Eingänge IS1, IS2
2 Sicherheits-Ausgänge OS1, OS2
1 Meldeausgang für eingeführten Betätiger O3
1 Meldeausgang für verriegelten Betätiger O4
2 Aktivierungseingänge Elektromagnet IE1, IE2
1 Eingang für Programmierung/Reset I3
5
2 Sicherheits-Eingänge IS1, IS2
2 Sicherheits-Ausgänge OS1, OS2
1 Meldeausgang für eingeführten Betätiger O3
1 Meldeausgang für verriegelten Betätiger O4
2 Aktivierungseingänge Elektromagnet IE1, IE2
1 Eingang für Programmierung/Reset I3
1 Rückführeingang EDM I5
Hilfsentsperrung
AZ Entriegelung mit Sechskantschlüssel vorne
CZ Entriegelung mit Sechskantschlüssel an 3 Seiten
Betätiger
F60 Betätiger VN NX-F60 mit niedriger Kodierungsstufe
Der Schalter erkennt jeden Betätiger vom Typ F60
F61 Betätiger VN NX-F61 mit hoher Kodierungsstufe
Der Schalter erkennt einen einzigen Betätiger vom Typ F61
Erkennung Betätiger
1 Werksseitig vorprogrammierter Betätiger
(wird nur zusammen mit Betätiger geliefert)
2 Umprogrammierbarer Betätiger
(nicht verfügbar für Artikel NX •3•••••••)
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit. Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Betätiger-Typenschlüssel
Betätiger
F60 Betätiger mit niedriger Kodierungsstufe
Der Schalter erkennt jeden Betätiger vom Typ F60
F61 Betätiger mit hoher Kodierungsstufe
Der Schalter erkennt einen einzigen Betätiger vom Typ F61
Ausrichtung der Anschlüsse
S Kabel oder Steckverbinder axial
Typ des Kabels oder Steckverbinders
A PVC-Kabel 12x0,14 mm2
B PVC-Kabel 8x0,25 mm2, für den Anschluss als einzelnes Gerät (1)
E PUR-Kabel, halogenfrei 8x0,25 mm2, für den Anschluss als
einzelnes Gerät (1)
M M12-Steckverbinder, 12-polig (Standard)
P M12-Steckverbinder, 8-polig, für den Anschluss als einzelnes Gerät (1)
Q M12-Steckverbinder, 8-polig, für die Reihenschaltung mit
Y-Steckverbindern (2)
(1) ohne Eingänge IS1, IS2, I5 und ohne Ausgang O4
(2) ohne Eingänge IE2, I3, I5 und ohne Ausgang O3. Lieferbar nur mit „Ein- und Ausgängen“
in Ausführung 3
Eine Liste aller Kombinationen erhalten Sie von unserer technischen Abteilung.
Anschlussart
K integrierter Steckverbinder (Standard)
0.2 Kabel, Länge 0,2 m mit M12-Steckverbinder
2 Kabel, Länge 2 m (Standard)
… …
10 Kabel, Länge 10 m
5
Environmental ratings: Type 1, 12, 13.
Electrical ratings:
Main ratings: 24 Vdc Class 2, 0.25 A (output, two channels).
Secondary ratings:
Input Supplied by 24 Vdc Class 2, 0.8 A max.
Output 24 Vdc Class 2, 0.25 A (two channels, the same of
main rating).
Auxiliary output 24 Vdc Class 2, 0.1A (two channels).
The minimum T off between two impulses to the coil is 6 seconds.
The models provided with M12 connector may be provided
with the mating-connectors-part (with cord attached).
The VN NX locking actuator is an accessory for NX series.
Schalterserie NX
RFID Sicherheits-Schalter Serie NX mit Zuhaltung
Gütezeichen:
EG-Baumusterprüfbescheinigung:	M6A 075157 0036
UL-Zulassung:	 E131787
TÜV-SÜD-Zulassung: 	 Z10 075157 0035
Metallkopf, Körper aus glasfaserverstärktem, selbstverlöschendem und stoßfestem
Technopolymer.
Ausführungen mit integriertem Kabel 12x0,14mm2 oder 8x0.25mm2, Länge 2 m, andere
Längen von 0,5 m bis 10 m auf Anfrage.
Ausführungen mit integriertem M12-Steckverbinder aus Edelstahl.
Ausführungen mit Kabel, 2 m mit M12-Steckverbinder, andere Längen von 0,1 m bis 3 m auf Anfrage.
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529
IP69K gemäß ISO 20653 (Die Kabel vor direktem Wasserstrahl mit hoher Tempe-
ratur und Druck schützen)
Haupteigenschaften
•	Berührungslose Betätigung mit RFID-Tech-
nologie
•	Funktionsprinzip mit bistabilem Elektromag-
neten
•	Abdeckung mit mehrfarbiger Signalisierung
•	Digital kodierter Betätiger
•	SIL 3 und PL e auch bei Reihenschaltung von
bis zu 32 Geräten
•	Maximale Zuhaltekraft bei verriegeltem Betä-
tiger 6.000 N
•	SIL 3 und PL e mit einem einzigen Gerät
•	Einheitliche Befestigung, unabhängig vom Typ
der Tür